
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/09/2021

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 20/2021 – UASG 462939

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA - FACTO

Número do Processo: 138.139-01/2021. Objeto: Registro de Pre-
ços para futura e eventual aquisição de equipamentos de Tecno-
logia da informação e comunicação para atender as demandas, a 
fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das 
atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 138 denominado 
“Edital 05/2020 – Empreendedorismo inovador” e Projeto nº 139 
denominado “Edital 03/2020 – Iniciação Tecnológica” de Apoio ao 
desenvolvimento de projetos de iniciação tecnológica no âmbito 
da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
(RFEPCT), conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 
15/09/2021 a partir de 08h00. Endereço: www.facto.org.br/edi-
tais/. Entrega das Propostas: a partir de 15/09/2021 às 08h00 no 
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/09/2021 às 
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

KLINGER CECCON CAPRIOLI
Diretor Presidente FACTO

CASSIO ADRIANO DE-
ZAN torna público que ob-
teve da SEMDEC através do 
processo n° 32859/2018, a 
Licença para Atividade de 
Impacto Determinado n° 
51/2021, para a ativida-
de de Posto revendedor de 
combustível incluindo GNV 
com atividade de troca de 
óleo, na localidade de Vila 
Capixaba no Município de 
Cariacica-ES.

COMUNICADO
À empresa Zorzal Terraplena-
gem e Locações Ltda, inscrita 
no CNPJ 01.809.437/0002-
14, torna público que ob-
teve da SEMMA, através do 
processo 0258/2014, Licença 
LMO nº 012/2021 – CLASSE 
II, para atividade de Produ-
ção de Asfalto à Quente na lo-
calidade da Rodovia BR 262, 
KM 95,5 – Fazenda do Estado 
– Domingos Martins/ES.

GRANITOS MATATIAS 
LTDA., torna público que 
obteve do IEMA, através do 
processo nº 22892940, a Li-
cença de Instalação (Amplia-
ção) nº 054/2021 e a Licença 
de Operação (Renovação) n° 
106/2021, para atividade de 
extração de rochas orna-
mentais, situada na Locali-
dade de Córrego do Café, s/
nº, zona rural, no município 
de Ecoporanga, ES.

A ArcelorMittal Brasil S/A, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 17.469.701/0104-82, 
torna público que recebeu do Instituto 
Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - IEMA, em 08/09/2021, a 
Licença de Operação LO – GGE / COEI 
/ Nº 130 / 2021 / CLASSE II, para 
atividade de Dessalinização de Água do 
Mar, conforme processo nº. 22459430, 
cumprindo, assim, a legislação vigente.

LICENÇA DE OPERAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aqui-
cultura e Pesca – SEAG
Processo Nº: 2021-0BJHX
Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução dos 
serviços de instalação de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico 
do Parque de Exposição Municipal Afonso Claudio/ES.                                           
Resultado Final - Julgamento dos Envelopes 002 – Habilitação.
Empresas Inabilitadas:
1) Aracruz Extintores Ltda ME
2) QHS Extintores Ltda ME 
Sendo assim, de acordo com as disposições contidas na Lei 
nº 8.666/1993, a Tomada de Preços nº 009/2021 tornou–se          
FRACASSADA. 
Contato: cpl.barragens@seag.es.gov.br e 3636-3653 para escla-
recimentos e dúvidas)
Vitória, 14/09/2021
PAULA GIACOMIN CANI
Presidente da CPL/SEAG
Obras e Serviços de
Engenharia de Barragens

BARRA URBANIZAÇÃO 
EIRELI., torna público 
que obteve da SEMMA, a 
Licença de Operação LO n° 
006/2020, através do pro-
cesso n° 00014232/2019, 
válida até 02 de março 
de 2024 , para extração 
de areia em leito de rio, 
situada no Sítio Água na 
Boca, s/nº, Margem do Rio 
São Mateus, Município de    
Barra de São Francisco - ES.



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/09/2021

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2021 – REGISTRO DE PREÇO
O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL 
– SENAR-AR/ES TORNA PÚBLICA A ABERTURA DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 02/2021 - REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE.
Objetivo: Contratação de empresa para aquisição 
de Equipamentos de Informática. Data de Abertura: 
30/09/2021 às 10h. O Edital e demais informações 
estão disponíveis no site: WWW.SENAR-ES.ORG.BR 



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/09/2021

3

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, for-
ma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital es-
tará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.
br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2021 - PROCESSO Nº 4532898/2021. ID (CIDADES): 
2021.077E0600022.02.0049. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS (BALANÇA ELETRONICA, FORNO E 
FOGÃO INDUSTRIAL). Início de entrega das propostas: dia 15/09/2021. Final de entrega 
das propostas: às 13:30h do dia 28/09/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: 
às 14:00h do dia 28/09/2021. Informações no e-mail: rspuppim@correio1.vitoria.es.gov.br          
Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 14 de setembro de 2021
Rodolfo Souza Puppim

Pregoeiro Municipal


